
2021/05 /001/1046

fSjwoO L - 2 7

A B /A -D G

M in is terio  
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 3 0 SEP 2021
VISTO: la gestión promovida por el Club Atlético Atenas S.A.D. (antes 
Dilprey Company S.A.D.), mediante la cual solicita autorización para importar 
con exoneración de gravámenes, determinados bienes;

RESULTANDO: I) que la gestionante es una Sociedad Anónima Deportiva, 
inscripta en el Registro de Instituciones Deportivas a cargo de la Secretaría 
Nacional del Deporte, dependiente de la Presidencia de la República;

II) que los bienes a importar serán utilizados en 
cumplimiento de los fines institucionales;

III) que de conformidad con el artículo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, el Ministerio de Industria, Energía y 
Minería informó que la importación de referencia no es competitiva con la 
industria nacional;

CONSIDERANDO: que la gestionante se encuentra comprendida en lo 
dispuesto por el artículo 82 de la Ley N° 17.292, de 25 de enero de 2001, en 
tanto cumple con el requisito establecido por el inciso 3o del artículo 70 de la 
citada norma;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Declárase al Club Atlético Atenas S.A.D. (antes Dilprey Company 
S.A.D.), exonerado del pago de los siguientes tributos: Tasa Global 
Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios 
Automatizados y Tasa de Servicios Extraordinarios, en ocasión de la 
importación de los bienes descriptos en la factura proforma N° 203/2021, de 
la firma More Fitness SAS, por un valor de U$S 22.619,70 (dólares 
estadounidenses veintidós mil seiscientos diecinueve con 70/100), cuya 
copia se adjunta y forma parte de la presente Resolución.

2o) Los bienes que se mencionan precedentemente no podrá ser enajenados 
por un plazo de 10 (diez) años, a partir de la fecha de su introducción

i



definitiva al país según lo dispuesto por el artículo 450 de la Ley N° 16.226, 
de 29 de octubre de 1991.

3o) A los efectos del correspondiente control por parte de esta 
Administración, la institución beneficiaría de la exoneración, deberá: a) 
presentar a la Comisión de Seguimiento creada por Resolución del Ministerio 
de Economía y Finanzas de 1o de octubre de 2003, cuando ésta lo disponga, 
una declaración jurada con certificación notarial de firmas, en la que deberá 
constar la localización de los bienes objeto de exoneración, un informe 
detallado con respecto a su utilización durante el período, indicando y 
justificando eventuales casos de inutilización o pérdida de los mismos; b) 
llevar un registro de los bienes exonerados, en el que deberá constar la 
información referida precedentemente, debidamente actualizada, y que 
deberá ser de acceso inmediato para la Administración.

4o) El incumplimiento de las obligaciones referidas, así como cualquier 
desnaturalización en el uso de los bienes importados al amparo del presente 
régimen, dará lugar al inicio de los procedimientos a efectos del cobro de la 
totalidad de los tributos exonerados, más las multas y recargos 
correspondientes, lo que se comunicará a la Dirección Nacional de Aduanas 
y a la Dirección General Impositiva a sus efectos.

5o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva, notifíquese y pase a la Comisión de Seguimiento creada 
por Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas de 1o de octubre de 
2003.

2



FITNESS 20 de marzo 2021

equipamiento

Vendedor: More Fitness SAS Dilprey Company SAD

RUT: 218 727 800 014 RUT: 218 655 260 019
Mail: morefitness.sas@gmail.com Mail:

Condición de venta: CIF Puerto Montevideo Dirección:

Datos bancarios: Banco Itaú /  Cuenta US$ 3485226

j IT E M C Ó D IG O D ESC R IP CIÓ N U N ID A D C A N T ID A D PR EC IO  U N IT A R IO IM P O R T E

3)CAJÓN PLIOMETRICO DE MADERA

w LKC-983 MATERIAL:CAJÓN PINTADO DE NEGRO 

TAMAÑO:50X60X70CM 

PACKING:1SET/CARTON

SET 5 US$69.26 US$346.29

4)BANDAS ELÁSTICAS

LKC-941 MATERIAL: LATEX

TAMAÑO:

2030X0.45X6.4MM PC 100 US$1.51 US$151.20
2080X0.45X13MM PC 100 US$3.09 US$308.70
2080X0.4 5X132MM PC 100 US$7.56 US$756.00
PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

i i  *

LKEM-3042

11) BLOQUE DE GOMA EVA PARA YOGA

TAMAÑO

3"X6"X9"

PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

PC 50 US$1.63 US$81.50

9)PELOTA DE PILATES ANTI-DESLIZANTE

MATERIAL:PVC ANCHO ANTI-DESLIZANTE

9 LGB-1502 TAMAÑO

65CM-900G

PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

PC 10 US$5.54 US$55.44

10) RODILLO PARA AUTO-MASAJE

MATERIAL:EPP

LKEM-3066 TAMAÑO

15X60CM

PACKING:OPPNAG/CARTON PC 40 US$7.08 US$283.08

12)COLCHONETA CON AGUJERO

LKEM-3016 MATERIAL:NBR 

TAMAÑO:183X51X1CM PC 100 US$7.43 US$743.40
PACKING: 1PC/ENVOLTURA RETRÁCTIL/CARTON

16)PAD DESLIZANTE

LSD-113 MATERIAL:PVC ANTIDESLIZANTE

PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON PC 50 US$3.78 US$189.00

17) BARRA DE PESAS PARA HOMBRE

OB86-MTH LONGITUD:2200MM

PESO:20KG

.

TAMAÑO DEL MANGO: 2 8MM, CROMO DURO 

CASQUILLO DE LATÓN, CARGA MÁXIMA: 500LB PC 10 US$141.46 US$1,414.56

mailto:morefitness.sas@gmail.com


r t _

PACKING:1PC/TUBO DE PAPEL, 800- 

1000KGS/CAJA DE MADERA

19)BARRA DE PESAS HEXAGONAL

LOB-1003 MATERIAL:ACERO

TAMAÑO:

140X60CM

PACKING:1PC/TUBO DE PAPEL,800-1000KGS PC 10 US$98.64 US$986.37

32)DISCOS DE PESAS DE ALTO IMPACTO

MATERIAL:CAUCHO

LKPL-137 DIAMETRO DEL DI SCO:450MM,

TEST DE IMPACTO:2MX8000REPETITION

TAMAÑO

5KG PC 30 US$17.56 US$526.68
10KG PC 20 US$31.35 US$627.06

15 KG PC 50 US$40.43 US$2,021.25

20KG PC 50 US$49.83 US$2,491.65

25 KG
PACKING:1 PC/POLYBAG,800-1000KGS/CAJA 

DE MADERA

PC 70 US$58.61 US$4,102.77

38)ESTANTE PARA GUARDAR BARAS DE PESAs

LRK-114B 9 AGUJEROS 

PACKING:1SET/CARTON SET 2 US$96.92 US$193.83

48) JAULA PARA LEVANTAMIENTO DE PESAS

COLOR: ROJO

LKCK-870 TAMAÑO DEL TUBO :75X75X3MM 

PACKING:1SET/CARTON

SET 5 US$789.47 US$3,947.37

50)BARRA PARA COLGARSE

COLOR: ROJO

LCR-1102 TAMAÑO DEL TUBO:50X50X2MM 

TAMAÑO DEL MONTAJE:84X127X50CM 

PACKING: 1SET/CARTON

PC 6 US$61.11 US$366.66

66)BANCO DE PESAS

YBBEN-167 TAMAÑO DEL T UBO:75X75X3MM PC 6 US$143.12 US$858.69
PACKING:1SET/CARTON

86)MINI BAND

LM1-888 TAMAÑO: 600X50X1. 1MM

COLOR:NEGRO PC 100 US$0.88 US$88.20
MATERIAL:TPE

PACKING:OPPBAG/CARTON

YBPB-979 12)MANCUERNAS EN BLOQUE

MATERIAL:MATAL+NYLON+PP 

TAMAÑO:

90LB

PACKING:1PC/CARTON

PC 10 US$208.00 US$2,080.00

TOTAL US$22,619.70

E n tre g a  U S $ 1 1 ,3 0 9 .8 5

T o d o s  lo s  p ro d u c to s  m e n c io a n d o s  a n te r io r m e n te  s o n  c o m e rc ia liz a d o s  p o r  M O R E  FITNESS SAS. S a ld o  U S $ 1 1 ,3 0 9 .8 5

G a s to s  d e  d e s p a c h o  y  t r a n s p o r te  d e s d e  e l  p u e r to  a  d e s t in o  p o r  c u e n ta  d e l c lie n te .

Confirmación de orden 
POR EL CUENTE

En nombre de 
MORE FITNESS SAS

------ more ■

FITNESS
Firmo Firma


